

Geografia 6

Cel: poznanie specyfiki państw – sąsiadów Polski.

Temat: Podsumowanie działu „Sąsiedzi Polski”.cz.1

Ponieważ nie wiem czy macie jeszcze podręczniki, więc przesyłam Wam skróty powtórzenia, które pomogą Wam rozwiązać zadania.

■ Nowoczesne gałęzie przemysłu w Nadrenii Północnej-Westfalii



chemiczny



samochodowy



biotechnologiczny



metalurgiczny



elektroniczny



spożywczy



energetyczny



Warunki naturalne i gospodarka Rosji

Środowisko przyrodnicze	Gospodarka
<ul style="list-style-type: none"> • kraj o największej powierzchni na świecie • niziny: Wschodnioeuropejska, Zachodniosyberyjska, Nadkaspjska • wyżyny: Środkowosyberyjska • Góry: Wierchojańskie, Czerskiego, Kołymskie, Czukockie, Kaukaz, Ural • wieloletnia zmarzlina • największe na świecie zasoby wielu surowców mineralnych 	<ul style="list-style-type: none"> • mało nowoczesne rolnictwo – uprawa zbóż, ziemniaków, warzyw i owoców; chów trzody chlewnej, bydła, drobiu, na północy reniferów • wydobycie ropy naftowej, gazu ziemnego, węgla kamiennego, węgla brunatnego, rud metali i diamentów • gospodarka oparta na dochodach uzyskanych ze sprzedaży surowców • duże różnice w poziomie życia mieszkańców • wskaźnik poziomu rozwoju społecznego – 50. miejsce na świecie

Przemiany społeczne, polityczne i gospodarcze na Ukrainie



Relacje Polski z sąsiadami

Nasze sukcesy	Nasze wyzwania
<ul style="list-style-type: none"> ■ wspólna polityka z Niemcami, Czechami, Słowacją i Litwą w ramach Unii Europejskiej ■ wspólne działania obronne w ramach paktu północnoatlantyckiego (NATO) ■ poprawa relacji z Białorusią, rozwój turystyki, wymiany edukacyjne ■ wspólna z Ukrainą organizacja turnieju o mistrzostwo Europy w piłce nożnej w 2012 r. 	<ul style="list-style-type: none"> ■ konieczność uniezależnienia się od dostaw surowców energetycznych (gazu ziemnego i ropy naftowej) z Rosji ■ trudne relacje między Unią Europejską i NATO a Rosją – sankcje gospodarcze nałożone na Rosję ■ walka ze stereotypami dotyczącymi Polaków za granicą i obcokrajowców w Polsce ■ dobre stosunki z Niemcami i wspólna polityka z Czechami

Notatka do zeszytu:

Rozwiąż poniższe zadania – poprawne odpowiedzi podam na przyszłej lekcji.

Zad.1

Przyporządkuj nazwy państw do odpowiednich opisów. W każdym wierszu tabeli zaznacz literę, którą oznaczono nazwę właściwego kraju.

A. Rosja B. Niemcy C. Ukraina D. Białoruś E. Słowacja

Charakterystyka kraju	Oznaczenie literowe
Najniższy udział usług w PKB.	A / B / C / D / E
Największy powierzchniowo kraj na świecie.	A / B / C / D / E
Największy importer gazu ziemnego w Europie.	A / B / C / D / E
Najniższa wartość przyrostu naturalnego spośród sąsiadów Polski.	A / B / C / D / E
Kraj powstały w 1993 roku w wyniku zmian wywołanych przez tzw. aksamitną rewolucję.	A / B / C / D / E

Zad. 2

Na terytorium którego z podanych poniżej krajów występuje tajga?

- A. Rosji.
- B. Litwy.
- C. Niemiec.
- D. Ukrainy.
- E. Białorusi.
- F. Słowacji.

Pozdrawiam

Iza Wróblewska